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6 Pokrok Západu
KUPTE 81

OD NAŠÍCH DOPISOVATELŮ
Karel Veliký ě TU r Nové Třeboni

v Minnesotě
odbf vá iyí ichttA kiiiilnu 4 ntxléll r mísili
HfedMtda Jun Klein pokladník Krantlíck Tn-r- ok

úfetnlk Jan Killpuk lujomnlk J Jindra
KllkeneyLeSueurOo Mlnn

Č VIII Rovnost Owatona Mlnn

odbývá ivé sclilse katdou 1 doů&U v misict v
inl č S P 8 Předseda Joaeř A Stránský
Umnlk V Miminek v OwHlnnna Minn

Frank Kaipar pokladník A Horák

Č IX Česká Koruna zlatých dolů

v Pine City Minnesota

Předseda Anton Párek tniiitnpredseda Jan
W Lovíík tajomnik Jod Bartoí b 32 Beroun
Min dietní k Leopold Haberman pokladník
ťrant Pávek

C X Čecboslovan vOlhla Mlnn

Předseda Josef Lepeika tnlutopfpdseda Mat
Petřlka tajomiík h rant W Kv6h box OT

OIWIil Minn ůíetnlk Bedřich Koíek poklad-
ník Váuilav W Plovbart

Čechle i XI r So Omaha Keb

Odbývá uch lize kolúf druhy čtvrtek v mísí
cl r om bodin večer v síni J KoutokýboPred
sedá Víc Šnajar tajemník Jan Ko lUkí SO

a Qul účetulk Jan ilajny pokl J Kotri

Jako obyčejně Cosmopolitan ob-

sahuje hojnost zajímávého čtení
od předních spisovatelů v zemi

Předplatné na měsíčník ten obná-

ší $100 adresa Irvington N Y

Midland Monthly zdokonaluje se

každým měsícem Číslo říjnové
je velmi bohaté jak na obsah tak
na illustrace V době dnešní kdy
téměř slyšíme ještě dunění děl a

rachot ručnic zajisté vhod přijdou
skizzy z nedávné války jakož i

upomínka na Giaatovu kampaň
Mimo tyto obsahuje říjnové číslo

hojně jiné četby nanejvýší zajíma-
vé Předplatné obnáší i 150 na
rok Adresa: 513 Mulberry St
Des Moines la

Hospodář tento nejpřednější
rolnický časopis český přináší v

posledním čísle z 1 října opět

poledne i odpoledne Vepřový doby-

tek: Essex dopoledne Victoria odpo-

ledne

V pondělí dne 17 řtjna-Hov- ězí

dobytek: NejlepM plemena pro užitek

smíšený Ovce: Delaiue Merino do-

poledne francouzské Merino dopoled
ne Koně: Pony shetlandské Ve

přový dobytek Cbeshire
V úterý dne 18 řijna-Doby- tek

hovězí: Nejlepáí stáda druhů pro uži-

tek smíšený Ovce: Dorsetské roha-

té dopoledne Kozy angnrské odpo-

ledne Všechny jiné druhy vepřového

dobytka
Ve středu a ve čtvrtek 19 a 20 říj-

na tučný dobytek
Jak z tohoto programu vidět!

budou ve výstavě všechny druhy zví-

řectva domácího skoro všecb plemen
jež se chovají Jelikož správa výstav
ní vypsala hojné odměny obnášející
celkem 35000 došlo přihlášek neoby-

čejně mnoho ze všecb států středních
i západních a bule tu shromážděno
více a lepšího dobytka nei bylo kde-

koliv dříve před tím viděli snad ani
světovou výstavu cblsagkou nevyjí-

maje Tro ty dny jest té doprava
snížena na nejnižší míru tak že bde
každému kdo se jen poněkud o chov

dobytka zajímá lze Omanu v té době
navštívit! a výstavy se rúčastaiti

'

WESTON Nebr Četl jsem

dopis pana Rundusa kterýž jest

patrně psán mužem uvědomělým
Ovšem všichni čtenáři nebudou

souhlasiti s jeho náhledy On se

raduje z toho že Spojené Státy se

pomstily Spanělům za to že s

Francouzi povraždili evangelíky a

očekává odplatu Bílé Hory pro
národ český Nechci se pouštěti
do nějakých hádek neb debat ale

chci proněsti svůj náhled Ty
věci ie těžko posuzovat Učení

Krista nebylo založeno na tom

aby se národové vraždili On učil

lásku milosrdenství snášenlivost

a milování bližního Kdo to ne-

činí ten neplní zákon Kristův

Dosvědčuje nám písmo že nebylo
učení Kristovo pro pedláctví když

řekl svým apoštolům: Darmo jste
vzali darmo dejte atd A Petrovi

řekl: Schovej meč můj a nebraň

mne A uťaté ucho připojil svému

nepříteli Proč tedy tolik krve-proli- tí

pro víru? Kdo s mečem

zachází od meče zahyne pravil
Kristus Tedy jestli Francouzi

byli povražděni od Španělů to

byla jakási nerozumnost Jestli
naše kněžstvo používá víru pro
svou slávu a čest jak praví to

přece není nauka Kristova Když

vyprávěli hospodáři dělníci: Pane

odkud je koukol ten ty našil jsi
dobré semeno na poli svém my

pGjdem a vytrháme jej Odpovč-dě- l:

O nechte vše až do žní

Když apoštolé prosili Krista aby

poslal oheň s nebe a zapálil město
kde byli nelidsky přijati co jim
řekl? Nevíte čího ducha jste!

Tedy je dokázáno že není poru

Výstava dobytka v Omaze

Jak jsme již sdělili odlomena byla
výstava dobytka a domácího zvířectva
vůbec ve výstavě zamissi sippské na
tento niěslc a sice započne dnem 3

října a skonči dnem 20 Posuzování

různých druhů bude odbývat! se jak
následuje:
Ve étvrtek dua 6 října-Hov- ězí

dobytek: Sborthorni dopoledne býci

odpoledne krávy Jeraeys dopoledne
býci odpoledne krávy Ovce: cots
woldské Koně Břhount francouz
skó koně kočárové Vepřový dobytek:
berkshireský
V pátek due 7 října ~ Ilovězí do-

bytek: Sborthorni stáda a mláďata

dopoledne Galloways odpoledne
Holštýnskť býci dopoledne krávy od

poledne Ovce: Lincoln Koně:

Clydésdale Vepřový dobytek: Berk-

shire a Duroc-Jerne- y

V sobotu dne 8 října- - -- Hovězí do

bytek: Devonský dopoledne Hnědý

Švýcarský odpoledne Jerseyský
stáda a mláďata dopoledne Holátýn-sk- ý

stáda a mláďata dopoledne
Ovce: Leicesterské Koně: Shireské

Vepřový dobytek: Duroc Jersey
V pondělí dne 10 října — Hovězí

dobytek: Herefordský býci ráno krá

vy odpoledne Gusrueseyský Ovce:

Sontbdown Koně: Suffolk Puncb
V úterý due 11 října Hovězí do

bytek: Herefordský stáda a mláďata

dopoledne Červený bezrobý od po
ledne Bezrohý: Durhatn Ovce:

Shropshireské Koně: kočárové Ve

přový dobyt r: Poland China
Ve středu nebude řádné posuzová-

ní dobytka z ohledu na návštěvu pre
nidenta
Ve ěvrtek dne 13 října - Hovězí

dobytek: Aberdeen Angus (černý bez

robýj býci dopoledne krávy odpoled-
ne Ovce: oxfordské Koně: jízdec
ké Vepřový dobytek: Cbester White

V pátek dne 14 října— Hovězí do-

bytek: Aberdeen Angus atáda a mlá-

ďata dopoledne Nejlepšf jateční
dobytek jakéhokoliv plémě dl stáří
odpoledne Ovce: Hampsbireské
Osli a mezci Vepřový dobytek:
Malé Yorkshireské
V sobota dne 15 října —Hovězí do-

bytek: Nejlepáí stáda masxřskébo do-

bytka vůbec Ovce: Merinové do

KtiiÉ UM Stolili
Neopomeňte při návštěvě do města

našeho zavítat! k p Ant- - J Hubičko
vi který vám za peníze neb na výměnu
za vaáe výrobky dá zboží nejlepáí a za

ceny nejnižáí Platime nejvy 5Aí ceny
za vejce a mádlo U02m8

SHAWNEE DRY GOODS

& GROCERY COMPANY

POZEMKY

České osady

ve ffiillow Jiiver
ejfinnesoba

11 J li

Přijeďte se podívat nyní a po-

suďte tu bohatou sklizeň pšenice

jež právě se mlátí Sype 30 až 40

bušlů po akru Přes šedesáte ro-

din si-a- ž posud vybrali pozemky
zde Každý zajisté má nyní tu je-

dinou a nejlepií příležitosť pojistili
si dobrý domov

Pozemky od 3 do $600 akr

Pamatujte stoji to pouse tSO hotoví a 110

roiní pH S proč troku k zakoupeni 40 akrů
pozemka po D akr

Pozemky ukážeme ván tdarma

Pílte o mapy a cirkuláre

JAMES KLUZÁK

(eak? TTsttboTaleck jednatel
BOJ Globe Bkl St Paul Minu

antb oas

HOPEWEM CLABKE
Laud Commlisloner 8t P ft D R H

8T PAUL MINN

X2

čeno aby přiváděli k víře Kristo-

vě násilím a vraždami Vždyť se

praví: Nezabiješ Kdo jde jinou
cestou než má poručeno nekoná

svoje povinnosti kdyby byl třebas
andělem Rád bych věděl proč
asi bylo vyhnáno těcch 200000
obyvatelů 1 české země Byli
vyhnáni pro víru nebo pro zrádu?
Proč nebyli utiskováni Husiti

když měli dvě stě let i déle svou

vládu? To by nám mohl pan

vysvětlit Ti vyhnanci
zapoměli to staré přísloví: ČiS

právě a neboj se císaře ani krále

Já jsem toho náhledu že každá

nepravost táhne za sebou trest
Co dobré a užitečné jest obstojí
před všemi nešlechetnostmi a tak
naše strana zmohutněla Jak pra-

vil Palacký ve svých dějinách:
v 'Milý čtenáři vím že se zhrozíš

nad nepravostmi kteréž byly pá-- -

chány mezi naším národem Ne- -

odsuzuj jednu aneb druhou sttanu
obě natropily dosti špatností jak
katolická tak husitská Aniž se

domnívej že Žižka byl pravým
mužem národa pouze mstitel a

přeplavní - lístky
DO ANEBO Z CECH U

J J Havelky
Z Chicaga do__aaaaBBBataV

Bodenbachu Čáslavi Chru-

dimi Chebu Karlových Var

Klatov Litomyšle Nepomu-
ku Pardubic Plzně Písku

Prahy Tábora Domažlic

Teplic a t d

Adresujte: JJHAVELKA
Loke Hhnrn ot Michigan Southern

Depot Chicago II'

lit obsurává pojllténí ta nejnlžlí ceny
í 1+4 E Van Buron St Uoom St

Jediná dráha do Chicago
která cestujícím poskytuje každo-

denní vlaky a jízdu do Chicago za

světla denního jest North Western
dráha Vlak vyjíždí z Omaha
v 6:40 ráno a přijíždí v 8:15 večer

téhož dne do Chicago Vlak tento

jest v popředí doby nynější a jest
u cestujícího obecenstva omažské- -

ho nejoblíbenějŠím Jiné rychlo-

vlaky vyjíždí každodenně do Chi-

cago v 4:55 a v 6:55 večer Ce-

stovní lístky můžete obdržeti na
Farnam ulici v čísle 1401 v měst-

ské písárně dráhy "The North
Western Line"

Výletní
snížené ceny

pro domoviny hledající jakož pro

obcod:iíky ze St Pnul a Minnexpnlis
Minn po North Western tratích
budou společností dráby C St P M

& na následující dny:
6 září 20 září 4 října a 18 října a
sice do všech následujících států

a territorií:

COLORADO NEIJItABIt
North dakota-oklaiiom- a

indián tyIDAIIO
IOW ORE005Í KAIS8AS

SOUTH I)AKOTA
MINNEWOTAi sciciiioan

TJTAII WlCO%IrV
MiHorjnx a WYOMINO
Na výletní tyto cestovní llutky
může se každý vrátiti kterýkoliv
úterý aneb párek v béfm 81 dne
po koupi téhož Tyto snííené

ceny jkž I jiná kýžená vysvřt
lení budou vám sděleny z násle-

dujících písáreu:

Union Depot 15 & Webster St
Omaha Nebr

805 Robert St cor (tth
HU Paul Mlnn

41S Nleollat Avenue

MlnneapoliH Minn

405 West Superior St
opp Hpaldlnx

Dnluth Minn
aneb doptáte:

T W TEASDALE
oTlOS-11- 3 O P Agt St PaulMllnn

_ Uí

Jste-- li Stiženi revmatismem

SEVERÚV

LÉK PRC' ňEVMATISMU Ý
--
ychle Vám pomůle

$100

Ztratili jste chuť k jídla?
Jste slabými nevrlými ?

SEVEROVA

ŽALUDEČNÍ HOŘKÁ"

Vám choť k jídla vrátí dodá Vám I
fly a veselé myili 60c $100

IKdo trpí sla-

bosti nervů vyií-leno- stí

třesavkon V
tomu pomůie jen V
SEVERŮV Y

HERV0T0N V
Dámy po porodu Y

míly by bo vidy Vuifvati $100
V

Nečistá kreVjertpKcinoaTct V
iiny nemoct Máte-l- i vyrážky Y
na tele boláky a vředy jste--U

V7

ospalí mrmtí SI
Sevmúv KRYEČISnTEL Si

Vás ozdraví $100 Y

Vaie žena nebo dcera často v
trpí různými chorobami ieaský-m- u Y

SEVERŮV
V

REGULÁTOR ŽENSXVCH V
řEWOCÍ V

ořiiií je tdrarými kvetoncími Si
krástiýinL $100 Si

po&te-- H pcis eseod
Si

V7

Nová česká osada veWisconsinu

V minulém Čísle podali jsme foto

grafický snímek pohledu na Tuny
Wisconsin jakož i mapu na kteréž

vyznačeny byly pozemky patřící Soo
dráze v okolí města toho Pohlédne a
te li na mapu shledáte že pozemky

tyto leží jižně od Soo dráhy a táhnou
se až skoro k xaméiu městečku ba
vlastiě s ním braničí a pak táhnou
směrem jihozápadním a nejvzdále-

něji! z nich nejsou přes pět mil od

této stanice tak že kdekoliv se osad
nik usadí na tomto pozemku má

blfzko dc městečka Někdo by se
mohl tázat co lze na pozemko vyté
žiti během roku To jest otázka
kterouž oviem nikdo zodpovídat! ne-

může
z

neboť ta záleží větilnoa na
osadníku samém jeho schopnosti a

přičinlivosU a ziroveU i na jiných
okolnostech Proto nelze tvrdit! jak a

výnosným by zde hospodaření bylo o
nic určitěji než o kterékoliv Jiné kra

jiné Ačkoliv výnosnost hospodářství
est věcí veledůležitou přece Jsou

i

' V °
i _ '

_ té „

OVESNÉ POLE VE WISCONSINU

ještě i jiné věc! na něž dlužno parna
tovati Mezi těmi jest nejpředněji!
zdraví To předstihuje 1 otázka P0-- '

pravou spoustu látky z níž každá
řádka cbsahuje nějaký užitečný
pokyn pro pilného a pokročilého
farmera Z čelnějších článků uvá
díme: Dobytek devonský —Vý
běr skotu k chovu — Chemická

podstata krmiv a poměr úživnosti
— Důležitost bakteriologií v mlé- -

kařství —Choroby paznehtů a ko

pyt — Nikaraguanská pšenice a

pěticentová bavlna— 'O vinařství'

píše dále pan F J Olšan a pan
C F Stephens řiditel Stromovky
v Crete Neb má v tomto čísle

cenný příspěvek "Vinaření v roce

1808" V oboru "Hospodářství"
jsou tyto hlavnější články: Účin

ky jistých spůsobů vzdělávání pů
dy na sklízefi kukuřice —Střídavé

hospodářství — Pěstování a upo
třebení lupiny —Redakční strana
je jako obyčejně bohatá Mimo

drobné úvahy shledáváme ' tam

články: Evropské druhy tabáku
— Výstava dobytka v Omaze —

Dobytčí ohrady south-omažs- ké-

V zahradnictví pojednáváno je o

"účincích mrazu na rostliny hla-

vně na stromy"—Stať 'Větvičky'
obsahuje mnohé dobré rady —

"Dbal a Nedbal'' i v tomto Čísle

vedou spolu své zajímavé rozho-

vory a "Besídce" která stala se

zamilovaným čtením našich Žen i

dívek věnováno je zvláště hojně
místa — Drůbežnictvl obsahuje
články "Nempci drůbeže a jich
čení" a "Kočinky" Ve včelař

ství pokračováno je v krásném a

užitečném pojednání pana Víta

Koupala "Starý a mladý včelař"
V Hovorně pečlivě zodpověděny
jsou různé dotazy a dopisy přispí
vají ku- - pestrosti celkového obsa
hu Své dojmy o "Západním
Oregonu'' končí v tomto čísle pan
V: Chládek Jak vidno "Hospo
dář" zdokonaluje se stále a re
dakce slibuje zlepšení ještě další
Příštím Číslem přibude do Hos

podáře nový obor a sice "Škola
ženských prací" Předplatné na
výtečný tento časopis obnáší pou-

ze íi 00 ročně Adresa: Hospo-
dář Omaha Nebr

Jak předejití záehrat&m prud
kého kašle

Máme dvě dítky které podléhají d

toknm kr-jp- u

Kdykoliv ráchvat při
chází dá jim manželka Chamberlain
fiv lék proti kašli a záchvatu se vždy

předejde V zemi této jest lék ten

potřebou v domácnost! a bez ohledu
na to jestli sk nám něčeho jiného ne
dostává neměli bychom být! bez

Cbumberlaiirs Cough Kemely Zde

se bo prodá více iieíll všecb jiných
léků proti kašli dohromady J M

Nickle od firmy Nicklek Bros obchod
níků v Xickelville Pa Na prodej u

všech lékárníků

Adresář spolků
Česko-Slo-v Dllnicki Podpor Jednoty

- ' kroírrerozipíMJul státy:

Minnesota Iowa Wihconiiln Xcbra-ak- a

a obě Dakoty

Hlavni Jedaeta v Meatcemery Mina

odbýr %ré achase kaldoa 4 anhota v Mcl v
inl V V Htakka o k eCor Vefkoptedwda

iwwr tmouMiniii rr Mixa
tik Joa E Sokol Velkopokladoik Joa

LaruMta

č I v Meatfemery Mina

tňhfré st arhtas katdon ftrrtoti nadfU v

aMck mmwit rr K ttuuék TaJemaik
Tr Mixa rřrtaík Joa K Btikol Prkhulik I

Xocbm Marel

íb II XlaaWeek v Le Saear (eater
Mlaaesata

ml paaai Penmtky ťrolwda Jaa Bkk
tatmanik V Štípán Lextnium Minnafetaik
vaa arava puciMioik 4a fetouika

t III v St Psal Xlaa
tťUtfritri achtw kaMoa lMMunWr
nwiwi Jaa umnar takMnmk V i Pk-k- a

fcí CanUm M : JVlai t r Bělka aut Crf
bóra W hu faul Mina

( IT v Minaeapslls
ndbré t wrbtae kaMoa t aJř II r mir1
inl e ni wahinrion Kall i r1r ho r#
Wrdwxla rr Jlwlrm la) Jsa Kiinhaiirr %
UAn mx MtaaeaBoil Mina

L T v 5vé Praze Mlmé

Ptelda Vojta :ilBikf tal f J Víro
mf iů-tní- k JaaJHltnca Bklalnik Jakablro
ti+m t rraya aaa

Eeateaký ě TL v Hajward
Xlaaeseta

Atwá Ji1m f mmAZH m kLU tfl- -l

Matf) Itrnti řř #fjkork#
uauvrc Víc Vn'k taj Voji Paeorak
SlwiTflIe Mlaa ÚtrtaOl J Pletka pokladník
Jaaraa£at

temžímMt
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Cosmopolitan pro měsíc říjen vě

nuje značnou a zajisté zaslouže

nou pozornost naší výstavě zamis

sissippské V pěkném a přehled
ném pojednání'od Octave Thaneta
shledáváme neméně nežli dvacet

vyobrazení budova scén z výstavy
Článek který hned v čele svazku
se nalézá psán je velmi sympa
ticky ale také pravdivě Spisova
tel když byl uvedl že "Zamissis

sippská" není "Světovou" praví
"Nicméně s jedinou výjimkou je
to nejpěknější nejzajímavější a

nejpodivuhodnější jakož i nej

krásnější ze všech amerických
výstav " Dle toho Octave Tba- -

net ve svém pojednání pokračuje

ho ze sena kdyi tu tábořili dřevaři

mýticí Hojnost štěpných' travnu ta
rostoucích překvap! každého- kdo sem

přijde

S takovým podnebím cistou vodou

přirozenými lukami jest zcela přiro
zeno ze krsjína tato jest zrovna
stvořena pro mlékařský průmysl rotiž

pro chov dojnic k vůli mléko máslu a

sýru Ostatně jest dosti dobře známo
že sýr wisconsinský těst se v trhu
nejlepií pověsti a předstihuje všecky
jiné což platí rovnou měrou i o másle

Plodiny blíznaté nebo li kořenaté ro
síou tu znamenitě a tylo mi sděleno
že Wisconsin 3raba odváží tisíce tun
bramborů vypěstovaných v některých
okolních okresů do lrtn chicagského

Soude dle toho co Jsem viděl a slyšel
není místa v celé xeoii kde sklizen

jest tak jistou včasné Ještě tok bojné
přiměřeni roiděleoé Jako Jest v této

krajině- - Severnf a střední Wisconsin

jest protékán hojnými potoky a řeka
mi a má též ěetná jezera v nlcbi jest
hojnost ryb a na aieoi zdržuje ae

bojně rotného divokého

ptactva a kolem nich

hojně zvěře tak Ie Jest
pravým rájem pro bon
ce a rybáře Jediné co
ělověsa ti trápí trochu
json moskiti aě nejsou
horší neiii jinde
Kdyi avaioja o všeeb

podmfnkácb potřebných
ku zMočení nové ěěské

osady neuoba říci ie
bych znal kterékoliv

jiné míitto v celých
Spojených Státeeh aě
koliv jsem jich projel
mnoho kdež by shledá

ny byly vieebay žádoucí

podminkyjake: hojnost
pozemkl a Uciné sdra
vé podnebí hojnost do- -

bré a zdravé vody hojnost dHvi Wíz--

Eni£nftn stanicím aa hlavni dráze

Čfnati ebee život na farmě malými
prostředky nalétne ta dojista své
eldorado

Pan D W Caseeday pozemkový
komisař Soo drány v Minneapolia
Minn zašle ochotné zevrubné tisko-

pisy popisující sevruboi krajina tuto
jestli si přejeto o al tlee svěděli
Zašle vám Je ochotně zdarma JHC

M laehest aemlie kýt vyléěeaa
nlstoiml BBlIkaacal snatvaél m mmioha
ku nvmnrmi tiU urtsL Tvmm in Jedtof
p4ol vybojmi klixAnstl u Itkjr kowu
knéaiml HWlwmimtSpfcobtipálli

! liDfck biu leaajtoeft KaflUchovamMct
1 n Min vodic apu cium kaMcu

v DMcba mriiMfrhUr: kdi aa ÉplnS Morii
aatkedula onlurhairti a aalt M
atraai a WnWct aapHaá imaalniha
taa Jeat atack pro vady bbHbb

DctH i ěM pKpadl hlarboaU Jat ap4o
beno ktUifmil aeai aic Jlakaa aei aapi
leai tllnmtck bUa

Dáma Mm to tnlar aa kaádf sKna klo--
caostl fspaimtmd Uunai JeaS anatk
bft jUm lékem HaU UiMkrrk Durrn a

al folrkakUa— aaanaa kbMl-- k

rrodáTt ta a lékarsikt aa E

r X CHUII OO TOLRMU o
ta Haif VaaiHr pflalky Jm aejleai

línKi 17CÍÍ3

maji na skladě vieebny druhy správek
ka kamaim vaffeim i V yidm aaett
Jas JakékokoUv jaéi a ash týicty

uui ur u- -j Un4 Jen „dátenoBl (Jel eivi-iádn- ou

cenu jest nepliváme trvl ljijice fc ufcb Uo ' ta ttBlo3_
abychom Jich mohli Jsem J j é Ttnlioz

Hus zatvrzelý Prozatím o tom

dosti — Politikáři začínají vy-

strkovat své praporce a jimi své

humbukářství zakrývat a mámit

Republikánská strana jak známo
dala nám v tomt okresu pana F
Poláka na tiketu za poslance do'

státního sněmu Jest to muž vše- -

obecně znimý co dobrého chová-

ní a charakteru tak že nikdo ne- -

'
- může proti němu právem něco

namítati Ovšem není ten aby
se zalíbil všem Mnohdy pro

věc volič raději za-

hodí hlas aneb jej dá Člověku

jiného národu Já doufám ale že

přece bude zvolen neboť republi-kán- é

jiných národností mu dojista
své hlasy dají a donfám že Če- -

- chové bez ohledu na politické ná- -

hledy mu též podporu svou ne- -

- odepřou Pořáde že prý nebude

v Prague kostel a najednou evan-

geličtí bratři ač čítají jen málo
- členů postavili pěkný kostel tak

že bude Jejich ctí a slávou pro je-

jich potomky Jest na pěkném
návrší a okrasou města

V úctě J Kastl

TH lékaři T poradě
(Dle Benjamina Franklina)

' "V páriu ti Jste nemocni to hned t
předa volit ri ta lék to pro čeho mi

t nejvíce náklonosti niíU r druhém
pffpadi pak volíte si lék Uký jaký

fieiaiHMt váa užiti káie a co táni i
oodnoat vám velí upotřebit! jett nej
lepila a konečným Když pak ale

lékař Jřáttoiwet lékař Zkušenost a Iť

kal goodnoat drfí společnou poradu
U porad f ván nejlépe Jakého ie léku

via dlnino volili"—Toi trpíte li na

tušením lékař Kiklonoet odporučí

via Cbaaberlaioe Coogh Remedy

poněvadi Jeet to lék příjemný lékař
' Zkafenoet vám Je odporučí poněvadi

výboji rychle a trvale a lékař Soudnost

konečné váa Je odporučí proto p né

vadl lék ten vyráběn na tákladě věde

ckfcb skaieooatí a ie přiroceefm
vlivea působí na pifce odttra

"trt Besiravl rHdy z krve a tak
"

c:'5 trrí tl-rz- i ottlíí K dostání

BALSAM

PLÍCE

potud nejleptím
nastazenl

chrapota a bole-

stem v krko
kaidý kafcl

SO cti

Jedno natřeni často dota&
aby vypuzeny byly bolesti s kaž-

dé íásti těla vezme-l- i ae k tomu

SEVERŮV

OLEJ Sv G0THARDA

SOctů

Křlčí-- H dité celé noci dortá-rá- Ji

soabky má li borko

I 7IŠITEL

SEVERÚV

DĚTÍ

jevtaf nspi a vrléct

2Sctů

SEVERCVY
SEVERŮV

PRO
pro játra opraví xfigtává

Vám stolici tbavf Ukem protiVás nadýmán! chřipce
ubrání

vznik o mnohých Vyleíi
nemoci a a

23 rt

Méte--H Obtiže močením
bolesti T zádech Huton

SEVERŮVo SILITEL LEDYIN A JATER

Vás rychle ryléH

75ctft$125 -

á ni Vlasuo jet mrzu-

tým holou hlava aemá nikdo rádo
o SeverCv SILITEL VLASŮ

tpeaobt Vám bájný nrůrt vlasů a

o očiní je jemnými

o 60 rt a $100

o
o Zvláštní léky za $300

především hleděl zjistit! jaký jest
zdravotní stav této Krajiny Od pfo
nerů zle přebývajících Již po léta
zjistil jsem ie oení zde ani zimnic
ani malaríe ani tyfus ani podobných
nemocí Jež přičítají se vodám neb

podnebí Sarlach a dyfterie posud se

ta nikdy neobjevily Vody tekoucí

jsou čisté chutné a zdravé neboť

přichází t pramenů Kdyi člověk po

ííá dobrého zdrávi to pak chuti
též pracuje a jde práce od ruky kdji
ví ža nepotřebuje se ani o zdraví

svých milých strachovat) to zachovává

vždy mys! veselou

Pravil jsem již dříve ie půda jest
dobrá a lze zde vypěstovat! jakékoliv

plodiny jei rostou v Nebrasce neb
Ioiré vy]ma kukuřici a některé ebou

ioalivěji! druby ovoce Viděl jsem
ta rošti kukuřici avšak klany bylv
malé a pouze tvrdá tak zvaná flint
kokořice muže ae zde pěstovat! vft

bee Viděl jsem ale pšenici oves a

fito lepií oei Jsem viděl kdykoliv
v Nebraar aneb Iowi Co se ztrácí
následkem lobo ie oelze kukuřici

ěovat jest více oei oabraženo

hojnosti sklizně obílí jiného
Ca s týée luk těm ae aaáe vůbec

rovnat! necebou Timothy jetel a

jioe tupne travinv rostou v lesiet a

mfteiUÁ a tvtí přirusesi Iwa
Vzríl ttU vry ss arsecs vyriiaaá

) f Z 1 :tj X_z:~to


